omnium testimonio, de plebis quae tunc adfuit suffragio, de sacerdotum antiquorum et bonorum virorum 
collegio, cum nemo ante se factus esset cum Fabiani locus, id est cum locus Petri et gradus cathedrae 
sacerdotalis vacaret. Eus.h.e. 6,29,1: Γορδιανοῦ δὲ µετὰ Μαξιµῖνον τὴν ῾Ρωµαίων ἡγεµονίαν διαδεξαµένου, 
τῆς κατὰ ῾Ρώµην ἐκκλησίας Ποντιανὸν ἔτεσιν ἓξ ἐπισκοπεύσαντα διαδέχεται ᾿Αντέρως καὶ τοῦτον Φαβιανός, 
ἐπὶ µῆνα τῇ λειτουργίᾳ διακονησάµενον;140 Euseb. h.e. 6,39,1:  ᾿Αλλὰ γὰρ Φίλιππον ἔτεσιν ἑπτὰ βασιλεύσαντα 
διαδέχεται ∆έκιος· ὃς δὴ τοῦ πρὸς Φίλιππον ἔχθους ἕνεκα διωγµὸν κατὰ τῶν ἐκκλησιῶν ἐγείρει, ἐν ᾧ Φαβιανοῦ 
ἐπὶ ῾Ρώµης µαρτυρίῳ τελειωθέντος, Κορνήλιος τὴν ἐπισκοπὴν διαδέχεται. Hier. chron. ad 239: Romae xviii 
episcopus ordinatur Anteros mense uno post quem xviiii Fabianus ann. xiii; Hier. chron. ad 252: Romanae 
ecclesiae episcopatum post Fabiani gloriosam mortem xx suscipit Cornelius ann. ii; Indexkatalog Mommsen 
1898 XXXV Fabianus: sed. ann.xiiii mens.ii d.x; LP 21: Fabianus, natione Romanus ex patre Fabio sedit ann 
xiiii m xi d xi (m i d x Variante). martyrio coronatur. fuit autem temporibus Maximi et Africani (236) usque ad 
Decio II et Quadrato (250)… et passus est xiv kal febr, hic regiones dividit diaconibus et fecit vii subdiaconos 
qui vii notariis imminerent, ut gestas martyrum in integro fideliter colligerent et multas fabricas per cymiteria 

135 Konsuln 236: Imp. Caes. C. Iulius Verus Maximinus Augustus :: M. Pupienius Africanus. 
136 Konsuln 250: Imp. Caes. C. Messius Q. Traianus Decius ii :: Vettius Gratus. 
137 Vgl neben Cyprian auch DepMart 20. Jänner. 
138 Diese hagiologischen Traditionen zum römischen Märtyrerkult finden sich in DepMart nicht wieder, vielleicht auch 

deshalb, weil sie mit der novatianischen Partei in Verbindung gebracht wurden.  
139 Vgl die Differenzierung in CatLib nr. 23 bei Bischof Cornelius. 
140 Bei Euseb folgt die Designation des Fabianus durch eine Taube, die zur Akklamation führt.  
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fieri praecepit. et post passionem eius Moyses et Maximus, presbyteri, et Nicostratos diaconos comprehensi 
sunt et in carcerem missi sunt. Eodem tempore supervenit Novatus ex Africa et separavit de ecclesia 
Novatianum et quosdam confessores postquam Moyses in carcere defuctus est. Qui fuit ibi menses xi. et sic 
multi christiani fugierunt. 
Diehl 955a:; 955b α,β: S. Favianus ic reqiesit. 141 

A: Cypr. ep. 55,8 (Text bei 21.Cornelius); 69,3 (Text bei 21. Cornelius); Eus.h.e.6,29,2-4; 6,36,4; Optat. 2,3; 
Aug.ep.53,2.